
KAIŠIADORIŲ MIESTO
VIETOS PLĖTROS STRATEGIJA

2024 - 2029 M.
Projektas



A E

B

C

D

Strategijos 
struktūra

D. Finansinis 
veiksmų planas

E.
VPS valdymas 
ir stebėsena

C.

Tikslai, uždaviniai, 
rodikliai

A.

Teritorija ir 
gyventojai, 
teritorijos analizė

B.

Bendruomenės 
dalyvavimas



- Socialiai pažeidžiami ir socialinės rizikos Kaišiadorių miesto 

gyventojai;

- Bedarbiai ir ekonimiškai neaktyvūs asmenys, gyvenantys Kaišiadorių 

mieste;

- Neįgalieji Kaišiadorių miesto gyventojai;

- Pensinio amžiaus Kaišiadorių miesto gyventojai;

- Asmenys besiruošiantys išeiti ar išėję iš įkalinimo įstaigų;

- Verslą pradedantys Kaišiadorių miesto gyventojai;

- Nedirbantis, nestudijuojantis ir nesimokantis jaunimas. 

Tikslinės 
grupės



Kaišiadorių miesto gyventojų skaičius

7464

7366

8380

8299

8590

6600

6800

7000

7200

7400

7600

7800

8000

8200

8400

8600

8800

2019 2020 2021 2022 2023



Gimusių ir mirusių asmenų skaičius Kaišiadorių r.

261

236

203 197 192

402

446

577

540
524

0

100

200

300

400

500

600

700

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

Gimusių asmenų skaičius Mirusių asmenų skaičius



Kaišiadorių miesto gyventojų migracijos rodiklis

566

518

441

470

642

159
139

66
53

114

0

100

200

300

400

500

600

700

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

Atvykimą deklaravusių gyventojų skaičius Išvykimą deklaravusių gyventojų skaičius



Gyventojų skaičiaus pokyčių priežastys:

Gimstamumas mažesnis nei mirtingumas, tačiau:

- teigiami migracijos rodikliai COVID - 19 pandemijos metu ir po 
jos - grįžę iš užsienio Kaišiadorių gyventojai liko dirbti Lietuvoje 
ir kurti verslus čia;

- 2022 m. dėl karo Ukrainoje daug atvykusių ukrainiečių.

2023 m. pradžioje užsieniečių, gyvenančių Kaišiadorių r. 
savivaldybėje skaičius – 564 asmenys.



Kaišiadorių miesto gyventojų skaičius pagal amžiaus grupes



Išvada

Pagyvenusių (65 metų ir vyresnio amžiaus) žmonių skaičius 2023 metais, tenkantis 
šimtui vaikų iki 15 metų amžiaus visos savivaldybės mastu yra 159. Palyginti su 2019 
metais šis skaičius padidėjo nuo 146 iki 159. Kaišiadoryse vyksta gyventojų senėjimo 
procesas, kas atspindi demografinius pokyčius tiek Lietuvoje, tiek visame pasaulyje.

Tai taip pat atskleidžia būtinybę suteikti daugiau galimybių jaunimui siekiant 
pritraukti jį likti Kaišiadorių mieste. Patrauklios galimybės ugdyti socialinius ir 

asmeninius įgūdžius, kurti ir vystyti verslą gali pritraukti jaunimą likti šiame krašte. 
Tai itin svarbu esant senėjimo faktoriui, siekiant miesto ekonominio gyvybingumo. 
Kita tendencija byloja, kad vyresnio amžiaus gyventojų skaičiaus augimas paskatins 
ilgalaikės priežiūros sektorius plėtrą ir bus vienas iš pagrindinių naujų darbo vietų 

kūrėjų. Jau ir dabar šis sektorius yra įvardijamas kaip svarbus užimtumo šaltinis, nes 
jis apima 130,2 mln. darbo vietų visame pasaulyje, tai sudaro 3,9 proc. viso pasaulio 

užimtumo.



Vidutinis metinis bedarbių skaičius proc.

8.4

12.6
13

9
9.2

8.1

11.6 11.6

8.5
8.3

0

2

4

6

8

10

12

14

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

Lietuvoje Kaišiadorių r.



Vidutinis metinis laisvų darbo vietų skaičius metų pabaigoje

55.54

71.6

78.3

47.3

39

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90

2019 m.

2020 m.

2021 m.

2022 m.

2023 m.



Užimtumo tendencijos:

Vienuose sektoriuose yra didelis darbuotojų trūkumas, kiti 
sektoriai turi darbuotojų perteklių. 

Didžiausias darbuotojų trūkumas įvardijamas žemės ūkio, 
apgyvendinimo, maitinimo, administracinę ir aptarnavimo 

veiklą vykdančiose įmonėse, viešojo valdymo, švietimo, žmonių 
sveikatos priežiūros ir socialinio darbo, elektros, dujų ir garo 

tiekimo sektoriuose.



Darbdavių lūkesčiai

Darbdaviai įvardija 3 pagrindines darbuotojų trūkumą 
sąlygojančias priežastis: 

- darbo ieškančių asmenų motyvacijos stoka;

- kvalifikacijos stoka;

- dideli lūkesčiai dėl atlygio.

Ilgalaikės tendencijos: senstanti visuomenė didina socialinių 
paslaugų  ir specialistų poreikį.



Socialiniai partneriai Kaišiadorių mieste

Savivaldybėje veikia įvairios socialines paslaugas teikiančios įstaigos, visoms 
pagrindinėms socialinių paslaugų gavėjų grupėms, t. y. vaikams, likusiems be 
tėvų globos, vaikams iš šeimų, patiriančių socialinę riziką, neįgaliems vaikams 

ir suaugusiems asmenims, senyvo amžiaus žmonėms, rizikos grupės 
asmenims, šeimoms. 

Kaišiadorių r. savivaldybėje yra 9 įstaigos, teikiančos socialines paslaugas: 
Socialinių paslaugų centras, VšĮ Rumšiškių dienos centras, VšĮ Paparčių 

Šv.Juozapo šeimos namai, Dovainonių darbo terapijos centro paramos ir 
labdaros fondas, Kaišiadorių Šventosios Faustinos mokykla-daugiafunkcinis 

centras, Kaišiadorių ligoninė ir kt. Nuo 2018 m. socialines paslaugas teikia 
Anglininkų bendruomenė, įsteigusi „Nemuno dienos centrą“. 



2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

Vaikai 168 161 156 153 158

Darbingo amžiaus asmenys 2435 2018 1909 1793 1754

Pensinio amžiaus asmenys 404 771 684 649 634

Bendras asmenų su negalia skaičius 3007 2950 2749 2595 2546

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

Vaikai Darbingo amžiaus asmenys Pensinio amžiaus asmenys Bendras asmenų su negalia skaičius

Asmenys su negalia Kaišiadorių rajone



Šeimų, patiriančių socialinę riziką skaičius Kaišiadorių m.

16

28

14 15 14

31

55

29
31

24

0

10

20

30

40

50

60

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

Šeimos, patiriančios socialinę riziką Socialinę rizikią patiriančiose šeimose augančių vaikų skaičius



Socialinių pašalpų gavėjų skaičius Kaišiadorių mieste

184

151

176

205

226

111

90 92
97

118

0

50

100

150

200

250

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

Socialinę pašalpą gavusių asmenų skaičius Socialinę pašalpą gavusių šeimų skaičius



Verslas. Veikiančios mažos ir vidutinės įmonės Kauno apskrityje

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

Prienų r. 409 416 432 459 519

Kaišiadorių r. 468 482 478 490 548

Jonavos r. 690 687 688 751 827

Raseinių r. 555 569 563 596 638

Kėdainių r. 741 743 738 800 881

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

Prienų r.

Kaišiadorių r.

Jonavos r.

Raseinių r.

Kėdainių r.



Kaišiadorių TVIC aplankiusių turistų skaičius

8827
8968

1716

2435

3975

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

10000

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.



Asmenys ir šeimos, įrašyti į sąrašus, turinčių teisę į paramą būstui išsinuomoti

Jaunų šeimų
Šeimų, auginančių tris ir

daugiau vaikų
Be tėvų globos likusių asmenų

ir jų šeimų
Neįgaliųjų Bendrasis

Soc. būsto nuomininkų, turinčių
teisę į būsto pagerinimą

2018 m. 28 26 14 25 51 8

2019 m. 35 23 19 27 55 11

2020 m. 26 24 16 18 58 12

2021 m. 38 23 19 18 68 10

2022 m. 36 23 16 21 72 10

28
26

14

25

51

8

35

23

19

27

55

11

26
24

16
18

58

12

38

23

19 18

68

10

36

23

16

21

72

10

0

10

20

30

40

50

60

70

80

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.



Prašymų dėl finansinės paramos dinamika pirmam būstui įsigyti

46

79

92
95

89

7

17

30

22
24

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

Pateikta prašymų Pasirašyta kredito sutarčių



Gyventojų apklausa

2022 m., siekiant išaiškinti poreikius ir esamą situaciją buvo vykdoma gyventojų apklausa 
internetu platinant apklausos anketą su 99 klausimais, gauti atsakymai iš 118 respondentų.

- Internetinėje apklausoje dalyvavo 25 vyrai ir 93 moterys. 

- Aktyviausi buvo 36 - 45 m. amžiaus gyventojai, kas sudarė 32,2 proc.visų dalyvavusių. 

- Pagal užimtumą, aktyviausi buvo darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis - iš viso 71 
proc. atsakiusių į klausymus, dirbantys savarankiškai - 16,9 proc., valstybės tarnautojai -

17,8 proc., studentai - 5,9 proc.,  pensininkai - 7,6 proc., negalią turintys žmonės - 1,7 proc.



Trūkstamos paslaugos Kaišiadorių mieste

Respondentų proc. ,nurodęs trūkstamos paslaugos Proc.

1 Sociokultūrinių ir kitų laisvalaikio užimtumo 50,8

2 Mokymų organizavimo 40,7

3 Verslo skatinimo ir mentorystės 35,6

4 Darbingų neaktyvių gyventojų neformalaus profesinio rengimo 27,1

5 Psichosocialinių bei intensyvių krizių pagalbos 26,3

6 Vyresnio amžiaus darbingų neaktyvių asmenų aktyvumo skatinimo 21,2

7 Kompleksinės pagalbos jauniems darbingiems bedarbiams 20,3

8 Sociokultūrinių ir psichosocialinių paslaugų 16,1

9 Gyvenimo konsultanto 13,6



Nurodytos paslaugų problemos Kaišiadorių mieste

• Informacijos apie Kaišiadorių r. teikiamas paslaugas;

• Fizinio aktyvumo veiklų jaunimui;

• Susisiekimo trūkumas;

• Socialinių paslaugų jaunimui;

• Švietimo paslaugų jaunimui;

• Maitinimo paslaugų;

• Fizinio aktyvumo veiklų senjorams;

• Socialinių paslaugų neįgaliems;

• Socialinių paslaugų senjorams;

• Verslo kūrimo konsultacijų teikimo;

• Švietimo paslaugų senjorams.



Respondentų procentas, nurodęs pagrindines paslaugų problemas 
Kaišiadorių mieste.

29.9

32.5

15.4

35

19.7
20.5

50.4

43.6
44.4

29.9

18.8

0

10

20

30

40

50

60

Maitinimo paslaugų
trūkumas

Švietimo paslaugų
jaunimui trūkumas

Švietimo paslaugų
senjorams
trūkumas

Socialinių paslaugų
jaunimui trūkumas

Socialinių paslaugų
senjorams
trūkumas

Socialinių paslaugų
neįgaliesiems

trūkumas.

Informacijos apie
teikiamas
paslaugas

Kaišiadorių rajono
savivaldybėje

teikimo trūkumas

Susisiekimo
trūkumas

Fizinio aktyvumo
veiklų trūkumas

jaunimui

Fizinio aktyvumo
veiklų trūkumas

senjorams

Verslo kūrimo
konsultacijų teikimo
paslaugų trūkumas



Kokybiško judėjimo ribojimas gatvėse Kokybiško judėjimo ribojimas įstaigose
Informacijos apie viešąsias paslaugas,

pritaikytas neįgaliesiems, trūkumas
Integracijos į darbo rinką trūkumas Saviraiškos galimybių trūkumas

Seka1 55.6 49.6 43.6 60.7 41.9

55.6

49.6

43.6

60.7

41.9

0

10

20

30

40

50

60

70

Respondentų procentas, nurodęs problemas, kylančias neįgaliesiems
Kaišiadorių mieste.



Respondentų procentas, nurodęs problemas, kylančias jaunimui Kaišiadorių mieste.

Būsto įsigijimo/nuomos problemos Darbo vietų trūkumas Aktyvaus laisvalaikio vietų trūkumas
Laisvalaikio užimtumo ir

neformalaus ugdymo paslaugų
trūkumas

Informacijos apie jaunimo
galimybes Kaišiadorių mieste

trūkumas

Seka1 73.7 66.9 62.7 45.8 39.8

73.7

66.9
62.7

45.8

39.8

0

10

20

30

40

50

60

70

80



Gyventojų apklausoje nurodytas paslaugų poreikis

- aktyvaus senjorų laisvalaikio;

- pavežėjimo paslaugų;

- informacijos apie teikiamas paslaugas Kaišiadorių mieste;

- senjorams, neįgaliesiems trūkumas nemokamų kultūrinių paslaugų, užimtumo;

- trūkumas  pagalbos piemonių neįgaliesiems;

- savipagalbos trūkumas;

- mažas jaunimo užimtumas;

- savanoriškos pagalbos, orientuotos į jaunimą renkantis profesiją, trūkumas, ;

- fizinio aktyvumo žinių, įgūdžių, visuomenės sveikatos stiprinimo priemonių, 
savanorystės mokymų, užimtumo, aktyvaus laisvalaikio vietų stoka.



Patogi Kaišiadorių strateginė padėtis –
šalia didieji Lietuvos miestai. Gera 
infrastruktūra verslo, logistikos, turizmo 
ir gyvenamųjų ūkių plėtrai. 

STIPRYBĖS

Išplėtotas socialinių partnerių –
nevyriausybinių ir valstybinių 
organizacijų, kurios imasi iniciatyvos ir 
sprendžia miesto gyventojų socialines 
problemas, tinklas.

Aukšti užimtumo rodikliai. 

Gausu tradicinių, kultūrinių, sportinių 
renginių, augantis turistų skaičius. 

Augantis miesto gyventojų skaičius kuria 
potencialą užpildyti laisvas darbo vietas 
ar kurti naujas. 

Patraukli aplinka vystyti verslą, 
kokybiškos verslo pradžios konsutavimo 
paslaugos. Augantis verslo įmonių 
skaičius. 

Aktyvios jaunimo iniciatyvos. 

Didelis turizmo objektų skaičius, 
kompetentingi Kaišiadorių TVIC 
darbuotojai, puikios lankytinus  obektus 
pristatančios priemonės.

Veikiantis trečiojo amžiaus universitetas. 



Didėjantis pensinio amžiaus žmonių 
skaičius, bendrame gyventojų skaičiuje 
sukelia svyravimus darbo rinkoje, stabdo 
ekonominį augimą. 

SILPNYBĖS

Socialiai  pažeidžiamoms grupėms 
prieinamos tik būtiniausios paslaugos, 
neužtikrinamas kokybiškos buitinės 
paslaugos kultūrinės, turistinės bei 
sportinės veiklos, laisvalaikio užimtumas, 
psichinės bei emocinės savijautos 
gerinimo programos. 

Gyventojai mažai naudojasi e 
paslaugomis.

Žmogiškųjų išteklių stoka, ribojanti 
turizmo plėtrą, nepakankama gyva 
komunikacija su atvykstančiais, nėra 
informacinių stendų apie lankytinus 
objektus žmonėms su regos ir klausos 
negalia. Lankyti objektai neturi vežimėlių 
sunkiai vaikšantiems žmonėms.

Kompetentingos ir motyvuotos darbo 
jėgos trūkumas riboja būtiniausių 
paslaugų teikimą, verslų plėtrą. Mieste nevystomas socialinis verslas.

Gyventojų nepasirengimas 
ekstremalioms situacijoms.



Paslaugų spektro socialiai pažeidžiamoms 
gyventojų grupėms gerinimas užtikrintų 
lygias galimybes ir komfortabilias gyvenimo 
sąlygas.

GALIMYBĖS

Patrauklių sąlygų gyventi, dirbti ir mokytis 
Kaišiadoryse užtikrinimas sąlygotų 
gyventojus likti mieste, kurti darbo vietas, 
didinti prekių ir paslaugų poreikį.

Gera komunikacija pritrauktų didesnius 
lankytojų srautus į tradicinius kultūrinius ir 
sporto renginius. 

Didėjanti turizmo komunikacija, įrengtos 
informacinės priemonės žmonėms su 
negalia, judėjimą lengvinančios priemonės 
pritrauktų didesnius šalies ir užsienio turistų 
srautus.

Gyventojų psicholiginės, emocinės, fizinės 
sveikatos gerinimas prevencinių ir švietėjiškų 
priemonių pagalba užtikrintų geresnę 
gyvenimo kokybę, ilgaamžiškumą ir sveikatą.

Savanoriškos veiklos skatinimas padėtų 
spręsti socialines Kaišiadorių miesto 
gyventojų problemas.

Specializuota švietėjiška veikla mokyklose 
padėtų ugdyti motyvuotus, ambicingus, žinių 
siekiančius jaunus, sveikus žmones.

Nuolatinė švietėjiška veikla civilinės saugos 
klausimu padėtų jaustis saugiau savo mieste 
ir šalyje.

Gyvenamųjų būstų plėtra Kaišiadorių mieste 
paskatintų jaunų šeimų įsikūrimą mieste, 
darbo vietų kūrimą, didintų miesto pridėtinę 
vertę tiek ekonomikoje, tiek sprendžiant 
socialinius poreikius.



Senstanti visuomenė mažins miesto ir rajono 
ekonominius rodiklius, stabdys verslų 
vystymą, socialinių - visuomeninių paslaugų 
užtikrinimą.

GRĖSMĖS

Dėl skurdžios kultūrinės, sportinės, 
laisvalaikio veiklos socialiai pažeidžiamos 
gyventojų grupės nesijaus pilnaverčiais 
visuomenės nariais.

Nevykstant naujų būsų statyboms ir esant 
menkai nuomojamų būstų pasiūlai, jauni 
žmonės išvyks gyventi ir dirbti į didžiuosius 
šalies miestus. 

Dėl trūkstamų socialinių paslaugų miestas 
bus nepatrauklus atvažiuoti ir įsikurti.

Dėl gyventojų senėjimo didės išlaidos 
priežiūros bei slaugos paslaugoms.

Dėl kvalifikuotų darbuotojų stokos ir menkai 
motyvuoto jaunimo, kils grėsmė neišpildyti 
darbo rinkos poreikių.

Nepakanakamas turizmo paslaugų 
išvystymas ribos turistų srautus.

Esant karo grėsmei, ekstremalioms sąlygoms 
nepasiruošusių gyventojų išgyvenimo 
galimybės mažės. 



SKATINTI PASLAUGŲ, 
ATITINKANČIŲ  SOCIALIAI 

PAŽEIDŽIAMŲ GYVENTOJŲ 
POREIKIUS, PLĖTRĄ BEI 

SIEKTI DIDINTI SOCIALINĘ 
ĮTRAUKTĮ IR KOKYBIŠKĄ 

GYVENSENĄ, PATRAUKLUMĄ 
GYVENTI IR DIRBTI 

KAIŠIADORIŲ MIESTE



1 UŽDAVINYS –
MAŽINTI KAIŠIADORIŲ MIESTO GYVENTOJŲ SOCIALINĘ ATSKIRTĮ 

SUKURIANT PASLAUGAS IR ĮTRAUKIANT Į VEIKLAS

Produkto rodiklio pavadinimas Pradinė 
reikšmė

2023 m. 2024 m. 2025 m. 2026 m. 2027 m. 2028 m. 2029 m. Siekiama 
reikšmė

BVIP projektai, kuriuos 
įgyvendino NVO ir (arba) kurie 
įgyvendinti su partneriu, vnt.

0 0 0 4 2 1 1 0 8

BIVP projektų veiklų dalyviai, 
įskaitant visas tikslines grupes 
(asm.)

0 0 0 210 110 40 30 0 420



UŽDAVINIAI IR RODIKLIAI

2 UŽDAVINYS –
STIPRINTI VERSLUMO KOMPETENCIJAS IR ĮSITRAUKIMĄ Į DARBO RINKĄ,   

SKATINANT SOCIALINIŲ VERSLŲ BEI TURIZMO PASLAUGŲ KŪRIMĄ  KAIŠIADORIŲ MIESTE.

Produkto rodiklio 
pavadinimas

Pradinė 
reikšmė

2023 m. 2024 m. 2025 m. 2026 m. 2027 m. 2028 m. 2029 m. Siekiama 
reikšmė

BVIP projektai, kuriuos 
įgyvendino NVO ir (arba) kurie 
įgyvendinti su partneriu, vnt.

0 0 0 2 1 0 0 0 3

Socialinio verslo subjektai, per 
BIVP projektus gavę paramą 
socialinio verslo kūrimui ar 
plėtrai

0 0 0 1 0 1 0 0 2

Paramą gavusios įmonės (iš 
kurių: labai mažos, mažos, 
vidutinės ir didelės 

0 0 0 0 1 0 0 0 1

BIVP projektų veiklų dalyviai, 
įskaitant visas tikslines grupes 
(asm.)

0 0 0 22 10 10 0 0 42



UŽDAVINIAI IR RODIKLIAI

3. UŽDAVINYS –
UGDYTI KAIŠIADORIŲ MIESTO GYVENTOJŲ PILIETIŠKUMO KOMPETENCIJAS, 

PASIRENGIMĄ EKSTREMALIOMS SITUACIJOMS,
SAVANORYSTĘ.

Produkto rodiklio 
pavadinimas

Pradinė 
reikšmė

2023 m. 2024 m. 2025 m. 2026 m. 2027 m. 2028 m. 2029 m. Siekiama 
reikšmė

BVIP projektai, kuriuos 
įgyvendino NVO ir (arba) 
kurie įgyvendinti su 
partneriu, vnt.

0 0 0 3 1 0 0 0 4

BIVP projektų veiklų 
dalyviai, įskaitant visas 
tikslines grupes (asm.)

0 0 0 42 10 0 0 0 52



Finansinis planas

Tikslas - skatinti paslaugų, atitinkančių socialiai pažeidžiamų gyventojų poreikius,  plėtrą bei siekti didinti socialinę įtrauktį ir kokybišką gyvenseną, patrauklumą gyventi ir
dirbti Kaišiadorių mieste

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Viso 2022-
2029 m.

ESF+ 0,00 0,00 0,00 269.250,00 117.235,00 30.485,00 23.544,00 0,00 440.514,50

ERPF 0,00 0,00 0,00 62.410,25 10.200,00 62.410,250 0,00 0,00 135.020,50

LR valstybės 
biudžetas 0,00 0,00 0,00 58.528,28 22.488,53 16.393,37 4.154,82 0,00 101.565,00

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 0,00 0,00 0,00 31.636,91 12.155,96 8.861,28 2.245,85 0,00 54.900,00 

Privačios lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ir viso tikslui: 0,00 0,00 0,00 421.825,44 162.079,49 118.150,40 29.944,67 0,00 732.000,00 



Finansinis planas

1 Uždavinys - mažinti Kaišiadorių miesto gyventojų socialinę atskirtį sukuriant paslaugas ir įtraukiant į veiklas.

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Viso 
2022-

2029 m.

ESF+ 0,00 0,00 0,00 188.380,00 85.045,00 30.485,50 23.544,00 0,00 327.454,50

ERPF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

LR valstybės 
biudžetas 0,00 0,00 0,00 33.243,53 15.007,94 5.379,79 4.154,82 0,00 57.786,09

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 0,00 0,00 0,00 17.969,48 8.122,40 2.908,00 2.245,85 0,00 31.235,72

Privačios lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ir viso tikslui: 416.476,31 416.476,31



1 .1. Veiksmas - Prevencinių priemonių taikymas socialiai pažeidžiamiems ir socialinės rizikos asmenims.

Finansinis planas

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Viso 
2022-

2029 m.

ESF+ 0,00 0,00 0,00 88.555,00 45.828,00 15.242,70 0,00 0,00 149.625,70

ERPF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

LR valstybės 
biudžetas 0,00 0,00 0,00 15.627,35 8.087,29 2.689,89 0,00 0,00 26.404,54

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 0,00 0,00 0,00 8.447,22 4.371,51 1.453,99 0,00 0,00 14.272,72

Privačios lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ir viso tikslui: 190.302,96 190.302,96



Finansinis planas

1 .2. Veiksmas - Socialinėje atskirtyje esančių gyventojų įsitraukimas į visavertį visuomenės gyvenimą, taikant kultūros
edukacijas bei skatinant kūrybingumą, bendradarbiaujant su Varėnos VVG.

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Viso 
2022-

2029 m.

ESF+ 0,00 0,00 0,00 99.825,00 39.217,00 15.242,80 23.544,00 0,00 177.828,80

ERPF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

LR valstybės 
biudžetas

0,00 0,00 0,00 17.616,18 6.920,65 2.689,91 4.154,82 0,00 31.381,55

Savivaldybės 
biudžeto lėšos

0,00 0,00 0,00 9.522,26 3.740,89 1.454,00 2.245,85 0,00 16.963,00

Privačios lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ir viso tikslui: 226.173,35 226.173,35



Finansinis planas

2 Uždavinys - Stiprinti verslumo kompetencijas ir įsitraukimą į darbo rinką,  skatinant socialinių verslų bei turizmo
paslaugų kūrimą Kaišiadorių mieste.

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Viso 
2022-

2029 m.

ESF+ 0,00 0,00 0,00 36.500,00 18.250,00 0,00 0,00 0,00 54.750,00

ERPF 0,00 0,00 0,00 62.410,25 10.200,00 62.410,25 0,00 0,00
135.020,50

LR valstybės 
biudžetas

0,00 0,00 0,00 17.454,75 5.020,59 11.013,57 0,00 0,00

33.488,91

Savivaldybės 
biudžeto lėšos

0,00 0,00 0,00 9.435,00 2.713,83 5.933,28 0,00 0,00

18.102,11

Privačios lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 

Ir viso tikslui: 241.361,53 241.361,53



Finansinis planas

2 .1. Veiksmas - Socialinėje atskirtyje esančių asmenų verslumo kompetencijų stiprinimas ir pagalba 
įsitraukiant į darbo rinką. Bendradarbiavimas  su Kėdainių miesto VVG.

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Viso 
2022-

2029 m.

ESF+ 0,00 0,00 0,00 36.500,00 18.250,00 0,00 0,00 0,00 54.750,00

ERPF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

LR valstybės 
biudžetas

0,00 0,00 0,00 6.441,18 3.220,59 0,00 0,00 0,00 9.661,76

Savivaldybės 
biudžeto lėšos

0,00 0,00 0,00 3.481,72 1.740,86 0,00 0,00 0,00 5.222,58

Privačios lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ir viso tikslui: 69.634,34 69.634,34



Finansinis planas

2 .2. Veiksmas - Socialinio verslo kūrimas ir plėtra Kaišiadorių mieste.

00 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Viso 
2022-

2029 m.

ESF+ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ERPF 0,00 0,00 0,00 62.410.25 10.200,00 62.410,25 0,00 0,00 135.020,50

LR valstybės 
biudžetas

0,00 0,00 0,00 11.013,57 1.800,00 11.013,57 0,00 0,00 23.827,15

Savivaldybės 
biudžeto lėšos

0,00 0,00 0,00 5.953,28 972,97 5.953,28 0,00 0,00 12.879,54

Privačios lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ir viso tikslui: 171.727,19 171.727,19



Finansinis planas

3 Uždavinys - Ugdyti Kaišiadorių miesto gyventojų pilietiškumo kompetencijas, pasirengimą ekstremalioms situacijoms,
savanorystę.

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Viso 
2022-

2029 m.

ESF+ 0,00 0,00 0,00 44.370,00 13.940,00 0,00 0,00 0,00 58.310,00

ERPF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

LR valstybės 
biudžetas

0,00 0,00 0,00 7.830,00 2.460,00 0,00 0,00 0,00 10.290,00

Savivaldybės 
biudžeto lėšos

0,00 0,00 0,00 4.232,43 1.329,73 0,00 0,00 0,00

5.562,16

Privačios lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

Ir viso tikslui: 74.162,16 74.162,16



Finansinis planas

3.1. Veiksmas - Sociokultūrinių paslaugų marginalizuotoms bendruomenėms teikimas plėtojant savanorystę.

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Viso 
2022-

2029 m.

ESF+ 0,00 0,00 0,00 44.370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.370,00

ERPF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

LR valstybės 
biudžetas

0,00 0,00 0,00 7.830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.830,00

Savivaldybės 
biudžeto lėšos

0,00 0,00 0,00 4.232,43 0,00 0,00 0,00 0,00 4.232,43

Privačios lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ir viso tikslui: 56.432,43 56.432,43



Finansinis planas

3.2. Veiksmas - Socialinės įtraukties didinimas ir pasirengimas civilinei saugai, įgyvendinant nacionalinį savanoriškos
veiklos modelį.

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Viso 
2022-

2029 m.

ESF+ 0,00 0,00 0,00 0,00 13.940,00 0,00 0,00 0,00 13.940,00

ERPF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

LR valstybės 
biudžetas

0,00 0,00 0,00 0,00 2.460,00 0,00 0,00 0,00 2.460,00

Savivaldybės 
biudžeto lėšos

0,00 0,00 0,00 0,00 1.329,73 0,00 0,00 0,00 1.329,73

Privačios lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ir viso tikslui: 17.729,73 17.729,73



Finansinis planas

LĖŠOS STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMUI.

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Viso 
2022-

2029 m.

ESF+ 0,00 0,00 0,00 269.250,00 117.235,00 30.485,50 23.544,00 0,00 440.514,50

ERPF 0,00 0,00 0,00 62.410,25 10.200,00 62.410,25 0,00 0,00 135.020,50

LR valstybės 
biudžetas 0,00 0,00 0,00 58.528,28 22.488,53 16.393,37 4.154,82 0,00 101.565,00

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 0,00 0,00 0,00 31.636,91 12.155,96 8.861,28 2.245,85 0,00 54.900,00

Privačios lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Finansinis planas

LĖŠOS STRATEGIJOS ADMINISTRAVIMUI.

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Viso 
2022-

2029 m.

ESF+ 0,00 0,00 20.016,00 20.016,00 20.016,00 20.016,00 20.016,00 15.012,000 115.092,00

ERPF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

LR valstybės 
biudžetas 0,00 0,00 3.532,00 3.532,00 3.532,00 3.532,00 3.532,00 2.649,00 20.309,00

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Privačios lėšos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Finansinis planas

Iš viso vietos plėtros strategijai

Europos socialinis fondas + 555.606,50

Europos regioninės plėtros fondas 135.020,50,00

LR valstybės biudžetas 121.874,00

Savivaldybės biudžeto lėšos 54.900,00

Privačios lėšos 0,00



VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS VALDYMO, STEBĖSENOS IR VERTINIMO TVARKA

Už strategijos veiksmų, skirtų vietos plėtros strategijai įgyvendinti, atranką, strategijos įgyvendinimo 
koordinavimą ir stebėseną atsakinga Kaišiadorių miesto VVG valdyba. Valdyba skelbia kvietimus veiksmams 

įgyvendinti. Gautų vietos projektų atranką atlieka nepriklausomi vertintojai (ekspertai), o galutinius sprendimus 
dėl atrinktų projektų priima VVG valdyba. Valdyba tvirtina VVG organizacinę struktūrą, pareigybių sąrašą, nustato 

pareigybinius atlyginimus administracijos darbuotojams. Planuojama, kad strategijos administravimui bus 
reikalingi 2 administracijos darbuotojai - projektų vadovai. Kaišiadorių miesto VVG pirmininkas atsakingas už VVG 

veiklos organizavimą, todėl pasitelkdamas projektų vadovus vykdys vietos plėtros strategijos stebėseną, 
užtikrins, kad nuolat būtų renkama ir sisteminama informacija apie planuotas ir pasiektas rezultato ir produkto 
rodiklių reikšmes, atrinktus finansuoti ir baigtus įgyvendinti projektus. Ši informacija bus pateikiama Lietuvos 
Respublikos vidaus reikalų ministerijai ir viešinama ne rečiau kaip kartą per metus. Vietos plėtros strategijos 
pakeitimų inicijavimą vykdys Kaišiadorių miesto VVG pirmininkas, kuris rengs prašymus pakeisti strategiją. 

Sprendimą teikti parašymą pakeisti vietos plėtros strategiją tvirtins visuotinis narių susirinkimas. Strategijos 
veiksmų įgyvendinimui bus parengti tvarkų aprašai, kuriuose bus įtvirtintas parterystės ir atvirumo principas. 
Strategijos veiksmų įgyvendinime galės dalyvauti įvairios socialinės grupės, nes jų dalyvavimui bus sudarytos 
vienodos galimybės, t.y. užkirstas kelias bet kokiai diskriminacijai dėl lyties, rasės, tautybės, kalbos, kilmės, 

socialinės padėties, tikėjimo įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, negalios, lytinės orientacijos, etninės 
priklausomybės, religijos ar kitų bruožų.



Laukiame Jūsų pastebėjimų, pasiūlymų  iki 
2023 m. spalio 1 d. el.paštu 

kaisiadoriumiestoVVG@gmail.com

Dėkojame už dėmesį. 


